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1. Pat Campano Poster Invitation show titled “Beadazzed: Tribute to the Male Actress”.) 

11-15-73. Poster is in black and white and depicts a woman in dress with the signature 

“Erwin” on the bottom left. Back of the Poster contains sketches, advertisements, 

welcome letter, and cast list. (Poster is in fair condition with water marks and tears 

found throughout it.)  

2. Photocopy of newspaper clippings for Jerome Kaha announcement for “Sparks Electric 

City Network r000k Cable 53 on Friday 10:30 PM”. Photocopies are taped to a back 

board and show the newspaper article. (Poster is in good condition, tape and tape 

residue can be found on it).  

3. “Nocturnal Dream Shows Present midnight shows at the Palace Theatre Friday & 

Saturdays July 1971” Poster depicts a woman in a gown with the sun and palm trees 

behind her. Show details are found on the bottom along with female caricatures. (Poster 

is in fair condition. Major tears found on top of the poster. Paper is brittle. HANDLE 

WITH CARE)  

4. “Allen Klein & the Miami Gay Support committee presents Moon over Miami Benefit 

Midnight, Saturday May 14, 1977, Castro Theatre” booklet. 12-page yellow booklet with 

advertisements, write ups, and schedule are found within it. A thank you letter 

addressed to “Paul Langley & Co.” dated May 16, 1977, thanks them for their 

participation with the event. (Booklet is in excellent condition with small signs of wear 

found on it.)  

5. “Castro Street A neighborhood guide to services, shops and oases, January 23, 1976” 4-

page newspaper that describes the Castro neighborhood and various services it offers. 

Advertisements are also found. (Newspaper is in good condition.)  

6. “Gay Freedom in America, Gay Rights Advocates – San Francisco, Produced for Gay 

Rights Advocates by Langley-Tackes, Real Estate, SF, and designed by on sight, SF 1980” 

poster. Poster had “x” design with the American flag depicted in the background. The 

rest of the poster is different shades of gray and black. “Jim Hoffman” signature found 

on the bottom right. “A/P” found on the bottom left. (Poster is in good condition. Ink 

loss from creases found in the middle. Tape and tape residue found on the back.)  

7. “Angelo Alioto – Mayor” poster. Poster is various colors of green, yellow, burgundy, and 

white. (Poster is in excellent condition with some crease marks found throughout and 

visible water damage found on the bottom right.)  

8. “Compass Project – The San Francisco Aids Foundation” poster. Black and white 

photograph poster with pink border with three nude men. Two men are embracing and 

one is on his knees applying a condom to another’s penis. “R – 6/18/95” written on the 

back of the poster. (Poster is in excellent condition with small crease marks) 

9. “San Francisco Frontiers Newsmagazines Volume 15, Issue 1, Relationships, The Rules of 

the Road, May 9, 1996” front cover. Magazine cover depicts of a couple back to back, 



the male on the left has a thought bubble with the picture of three other men dressed 

in leather gear and the male on the right has a thought bubble of two males embracing 

and a dog in front of them. Back of the cover has a Miller Lite advertisement with 5 

males sitting around a table drinking and a male server. (Magazine cover is in excellent 

condition with a visible tear on the left from being pulled off the magazine.)  

10. “Haber Gani?” magazine pullout. Picture of male in a thong on a beach is shown in a 

pullout from Whazzup! Magazine. Bottom left reads, “Model: Matt Baker”. Back of the 

photo has write ups from various individuals. (Photo is in excellent condition. Staple 

removal tears found in the middle.)  

11.  “Sick of Dirty Politics write in Jerome 4 Mayor” poster. Photocopy poster of man 

(Jerome?) in drag. Poster has duct tape found on top and bottom. Back of the poster is 

dated, “12/91”. (Poster is in excellent condition with tape and tape residue found on it.)  

12. “Announcing: An informal Party for American Ballet Theatre” poster. Poster has a sketch 

of a male ballet dancer wearing a tutu. Poster contains address, phone number, time, 

and map. Bottom middle of the poster reads “30 ed/#1 *indistinguishable signature*” 

(Poster is in excellent condition. Pin holes found on the top and bottom). 

13. “Yonkers Productions presents, That’s Showbiz!” poster. Yellow poster with illustration 

of female in costume with other performers behind her. Poster contains location, dates, 

times, and ticket prices. (Poster is in excellent condition with small signs of wear and 

creases found throughout it.)  

14. “Man Enough? Folsom St. Baths” Poster. Poster depicting a male with a “Folsom St. 

Baths” vest with his hand in his back pocket. Poster contains address and phone 

number. (Poster is in excellent condition. Some marks can be found on the bottom 

right).  

15. “Remember the Barracks, Fire Victim Benefit” flyer, 1981. Black and white flyer with 

depiction of large building on fire. Flyer contains location, address, phone number, and 

minimum donation requirements. (Flyer is excellent condition with a pin hole on the top 

right and a tear on the top left.)  

16. “San Francisco has 2 bridges, 39 cable cars, and 1 Grand Bar, BALCONY!” invitation, July 

11, 1981. Black and white invitation to John Deering’s going away party. Contains date, 

time, and location. Attached to card depicting two illustrations of a man in formal 

uniform and then another man undressed from the uniform reading, “You are cordially 

invited to attend an informal cocktail party”, inside it reads, “Rob – Remember me?? 

Hope you can make it – I need all the hottest men in San Francisco there to help me 

celebrate before I go back to Cornell—and you’re definitely one! Hope to see you there 

– Love—J” (Card and invitation are in excellent condition, both have staple removal 

holes.)  

17. “Stop Police Terror” flyer, 7/79. Black and white flyer addressing the need to stop police 

terror and to support Dennis Peron. Contains time, date, and location. (Flyer is in 

excellent condition, pin holes found on the top and bottom.)  



18. “Mardi Gras Carnival Bacchanal” flyer, 1976”. Flyer depicting a male and female dancing 

and holding a flute and tambourine. Female is in a red dress and male is in green shorts 

and yellow top. Date, time, location, and phone number is found on the flyer. (Flyer is in 

excellent condition.)  

19. “Harvey Milk” flyer. Flyer in blue ink that details what Harvey Milk is fighting for and 

who he represents. Flyer contains address and phone number. (Flyer is in excellent 

condition with a pin hole found in the bottom middle).  

20. “City Players presents, Mamie, starring Faye, with an All Male Cast” poster. Yellow 

poster with female caricature drawn with red, white, and pink colors holding a trumpet. 

Dates, times, ticket prices, and location found on the poster. (Poster is in good 

condition. Creases and water damage found on the top left.)  

21. “Castro Street Fair” original poster. Original poster that is painted purple and has a 

circular design. Writing on the poster reads, “8” “46/100” “1974” “Baire?” “San 

Francisco” (Poster is in excellent condition with few creases found throughout and pin 

holes found on the top right and middle bottom)  

22. “A Star Spangled Night for Rights” poster September 18, 1977. Blue and white poster 

with a bald eagle and lineup for a concert. Contains location, date, time, ticket prices, 

and phone numbers. (Poster is in good condition with light damage found on the top 

and bottom. Pin holes found on top and bottom of poster, and tape and tape residue 

found on the top middle)  

23. “Hot Wax Party” poster. Poster for a hot wax party hosted by Dick Collier, Jr. and Jim 

Moss at the Trocadero Transfer. Poster has illustration one male embracing another 

male and pouring wax on him that spells out “Hot Wax”. Back of the poster is bright 

yellow and has a photo of a man’s penis and he is holding a pair of handcuffs, “Hot Wax” 

is spelled on top. Both sides of the poster provide date, time, address, cost of 

attendance and amenities that will be provided at the event. (Poster is in excellent 

condition and has creases on all four corners.)  

24.  2 “Dress for the occasion.” Posters, 1988. Black and white poster with photograph of a 

man showing his penis with a condom on. Posters are made by the San Francisco AIDS 

foundation, and provide an address and phone number. (Both posters are in excellent 

condition. One poster has a stamp and sticker with an address.)  

25.  “Sexball” flyer, September 28, 1997. Colored flyer with a nude male sitting amongst 

stuffed animals in a mirrored room. Back of the flyer shows performers, sponsors, price 

of admission, date, time, and location. (Flyer is in excellent condition. Small crease 

found on the top right corner.)  

26. “Cornell Forge Company” flyer. Green flyer with detailed design advertising their store. 

(Flyer is in excellent condition)  

27. “South of the Slot Hotel for gentlemen” flyer. Black and white flyer depicting a 

caricature of a man in a bath towel. Address, room and locker prices is shown. (Flyer is 

in excellent condition.)  



28. “Can’t get it up” flyer. Black and white flyer with a caricature of two males embraced by 

the legs. Flyer advertises the use of Quaaludes diminishes libidos and the spirit of the 

gay community. It is sponsored by the Haight-Ashbury Free Medical Clinic. (Flyer is in 

excellent condition)  

29. “Heliport family productions presents, in concert…PEARL” flyer. Black and white flyer 

with female caricature with lots of jewelry singing into a microphone. Flyer contains 

date, time, address, and venue. (Flyer is in excellent condition)  

30. “Red Star, New Years Eve, Indulge your Fancies” flyer. Yellow flyer with caricature of a 

male in the middle. Flyer contains date, time, location, address and entertainment. 

(Flyer is in excellent condition with small crease on the bottom right)  

31. “City Players presents, Neil Simon’s, Plaza Suite” flyer August 24, 1973. Black and white 

flyer with a picture of four drag queens in the middle. Flyer contains dates, times, 

location and ticket price. “Mail order coupon” also found on the bottom. (Flyer is in 

excellent condition)  

32. “The Sausage Factory” menu, 1972?. Black and white menu with the illustration of The 

Sausage Factory restaurant façade. Menu has address, phone number and menu items 

with prices. (Menu is in excellent condition, stains found throughout it.)  

33. “Farewell Performance, Sylvester – Bon Voyage” flyer, 1974. Pink flyer with a picture of 

Sylvester in a gown and feather boa smiling. Flyer details the date, time, location and 

cost of attendance. (Flyer is in excellent condition, small stain found on back)  

34. “Arnett, Erotic Drawings” book, 1973. 18-page book with various erotic drawings from 

Arnett. Front and back cover are brown and the pages inside are in black and white. 

Page inside the book details place and time of the gallery openings. (Book is in excellent 

condition with creases visible on the top right corner.)  

35. “The Church Street Station” menu. Brown menu with a trolley drawn on the front. Menu 

contains items and prices that were sold at the restaurant. (Menu is in excellent 

condition)  

36. “Odyssey Magazine” Volume 4, Issue 3, March 3-16, 1995. 46-page book that is in blue 

and white ink with a shirtless male in the front. Magazine contains advertisements, 

write-ups, and classifieds. (Magazine is in excellent condition with some staining found 

in the bottom right corner)  

37. “STUD” flyer. Black and white flyer with a drawing of multiple individuals seen in the 

back. Flyer has an address and phone number. (Flyer is in excellent condition) 

38. “Castro Street Fair” flyer. Flyer in green ink with a caricature of a bearded man playing 

the guitar. Contains date of the event. (Flyer is in excellent condition) 

39. “The Sack Dance Academy – ALL CHARGES DISMISSED” flyer, March 14, 1974. Black and 

white flyer of municipal court document with multiple charges against Raymond E. Rule. 

Flyer contains address, admission price and date of event. (Flyer is in good condition 

with a few creases found on the corners.)  

40. “The Corner Grocery Bar” flyer. Flyer on blue paper with black ink that has a caricature 

of two opera singers, a man playing piano, and two men playing violins. Flyer contains 



dates of certain taped operas being shown. Flyer contains address, times of operation, 

and phone number. (Flyer is in excellent condition, with small stains found on the 

bottom left.)  

41. “Racey Peters presents, Playland” flyer. Black and white flyer with photo of shirtless 

man with a top hat, gold bow tie, and belt with bullets. Flyer contains event 

information, date, time, admission price, location, and address. (Flyer is in excellent 

condition, with small creases found throughout.)  

42. “Sin Streets” newspaper clipping. Newspaper clipping showing the street sign on the 

corner of 18th and Castro covered with the words “Sodom” and “Gomorrah”. Clipping 

details where it was found, the story of Sodom and Gomorrah, and that the Castro is a 

gay hub. (Newspaper clipping is in excellent condition)  

43. “All Eyes Toward Castro Village” pamphlet. Yellow colored pamphlet detailing the 

businesses that were found in the Castro district. Pamphlet contains advertisements, 

map, and business’s address and phone numbers. (Pamphlet is in excellent condition 

with small stains found throughout.)  

44. “CMC Carnival” flyer, November 10, 1974. White flyer in brown ink with a caricature of 

three men embracing. The male on the left has a mustache and a tank top with the 

number “74” on it, the male in the middle is in leather gear and has a belt with the 

letters “CMC” on it, and the male one the right is in a suit. Flyer contains date, time, 

location, and admission price. (Flyer is excellent condition)  

45. “San Francisco Gay Freedom Day Marching Band and Twirling Corps” itinerary pamphlet, 

1981. White pamphlet in red ink detailing the event and who would be performing. 

Contains date, time and location. (Pamphlet is in excellent condition. Staple should be 

removed in near future).  

46. “Tattoo Lagoon” menu. Black and white menu for Tattoo Lagoon restaurant. Menu 

contains address, phone number, hours of operation, food menu, and food and drink 

prices. (Menu is in excellent condition with small stains found.)  

47. “Gramaphone” shopping bag. Paper shopping back in brown ink with large depiction of 

a composition page. Bag contains address and phone number of the store. (Bag in in 

good condition. Creases and stains found throughout, pin holes found on bottom left, 

bottom right, and top left.)  

48. “Caldron” flyer, September 1981. Orange flyer with caricature of male in a jockstrap, 

hard helmet and sunglasses depicted on the left. Calendar layout with times of opening 

and events happening those days. Flyer contains address, phone number, admission 

details and even details. (Flyer is in excellent condition with a small tear found on the 

top left.)  

49. “The Park Beverage Co.” flyer. Black and white flyer with caricature of a male in a 

jockstrap and hat holding a white ball on the bottom left. Drawing of circular “BEAM” 

found on the top right. Flyer contains address, phone number, and event info. (Flyer is 

in excellent condition.)  



50. “Millenial Weird News & Filth 25” newspaper. Black and white newspaper with write 

ups, advertisements, photographs, and drawings. (Newspaper is in good condition, small 

tears and creases found throughout it.)  

51. “New Stonewall Liberation Day” flyer. Blue flyer with a drawing of the human head and 

multiple angles of the anatomy depicted. Flyer reads, “New Stonewall Liberation Day, IN 

YOUR FACE”. (Flyer is in excellent condition)  

52. “gus presents, Jason Wallenberg…” poster. Black and white poster with the photo of a 

male go-go dancer on the full left side. Poster contains time, date, location, admission 

price and admission requirements. (Poster is in excellent condition. Contains visible 

crease on the bottom right and pin holes in the bottom middle and the top middle)  

53. “Hype” Magazine, September 1997. 47-page magazine with various write ups, art, 

photography, and advertisements. A photo of a male in underwear and a cowboy hat is 

sitting amongst stuffed animals on the front cover. (Magazine is in excellent condition)  

54. “Jim Ross Presents, FOLSOM BIVOUAC” invitation. Invitation has a photo of a man with a 

mustache and a military helmet on the front. Inside of the invitation contains event 

information, cost of event, location, time, and entertainment. There is also a caricature 

of one pig mounting another pig. (Invitation is in excellent condition) 

55. “Bar Booze…At Larry’s” flyer. Black and white flyer with caricature of a man urinating 

into a beer bottle. Flyer contains name of the bar, beer price, and times. (Flyer is in 

excellent condition, small stain found on the middle left.)  

56. “An exhibition of Erotic Photography-Bob Zygarlicki-Jack Wilburn” flyer. Black and white 

flyer with the picture of a shirtless man wearing sunglasses and a leather harness with 

leather pants. Flyer contains location and dates of the exhibition. (Flyer is in excellent 

condition)  

57. “Fey Way Productions, San Francisco” postcard. Postcard contains black and white 

photo of nude male with his penis visible through a caricature of Anita Bryant’s mouth. 

Text bubble on top right reads, “Rattle my oranges, Shake my tree”, bottom left reads, 

“Don’t fuck me there, Robert (illegible last name)”. The back of the postcard reads, 

“Dear Steve, Came mouth(sp?) after my release – find it much more accommodating. 

Castro St – 7/10/77”. (Postcard is in excellent condition, with some stains found in the  

58. “An Octoberfist Party” flyer. Black and white flyer promoting a fisting party. Caricature 

of the “Y” shows two legs up in the air while a comet and stars are behind it. Flyer 

contains, location, date, admission price, and admission requirements. (Flyer is in 

excellent condition.)  

59. “San Francisco Sentinel – Fighting Homophobia in the workplace” newspaper, April 13, 

1994. Black and blue ink 27-page newspaper with various articles, photographs, 

advertisements, and classifieds. (Magazine is in excellent condition with a crease found 

in the middle)  

60. “Advocate” mail card. Mail card used for subscribing to the Advocate magazine. (Mail 

card is in excellent condition)  



61. “The Other Side” newspaper, April 13, 1994. Black and white newspaper with various 

articles, photographs, events, advertisements, and classifieds. (Newspaper is in excellent 

condition)  

62. “California Living” magazine tear outs, September 9, 1973. 3 colored tear out pages 

from the California Living Magazine distributed by the SF Examiner and Chronical. First 

page shows an aerial photograph of the Bay Area. Second page has 4 photographs, two 

are black and white and show a couple walking their dog and passengers boarding a bus. 

The two colored photographs show men relaxing in front of a store front and two men 

walking down the street with a theater marquee visible in the back. The article is titled, 

“Mid-Day, Mid-Week, Mid-City”.  Third page has 5 photographs, two black and white 

photos depicting a boy kicking a ball and an elderly lady walking down the street holding 

groceries. The three colored photos show elderly women waiting in front of a store 

front, a woman in a pink coat with food in her hand, and a little boy peering through a 

store front window. The article is continued on this page. (The magazine tear outs are in 

fair condition. Paper is becoming very brittle and has signs of wear and tears throughout 

all of them. HANDLE WITH CARE!)  

63. “The Autumn Spectacle of Fog & Cirrus” newspaper tear out, September 3, 1972. 

Newspaper tear out that details the foggy season and the different views and fog that 

various neighborhoods and other coastal regions experience. Photograph of an 

uncompleted Sutro Tower is shown on the top right. (Newspaper tear out is in fair 

condition, paper is starting to become brittle, HANDLE WITH CARE!)  

64. “Trying to Save the Haight” newspaper tear out, May 21, 1972. 4-page newspaper tear 

out distributed by San Francisco Sunday Examiner & Chronicle detailing the initiatives to 

save the Haight neighborhoods iconic homes. (Tear out is in good condition. Tears and 

staining found throughout all pages.)  

65. “The Other Crookedest Street” magazine tear out, October 22, 1972. 2 page tear out 

from the magazine, California Living, detailing the Vermont Street Hill and how it is 

similar to Lombard Street. (Magazine pages are in good condition. Signs of wear and 

tear found on both.)  

66. “Geological Map of California – San Francisco Sheet” map, 1968. Geological map of San 

Francisco and other bay area cities. Map has detailed color coded areas with detailed 

explanation found on the right. (Map is in excellent condition with visible creases)  

67. “Moscone Bologna” flyer. Flyer on orange paper with a drawing of bologna being sliced 

with the sliced pieces with dollar signs on them. Flies are surrounding the bologna. A 

“Free (pay later) tag” is also found attached to the bologna. The top left of the flyer 

reads, “Note: This leaflet has been designed, paid for, and distributed by an private S.F. 

resident without the consent or knowledge of the mayoral candidates.” (Flyer is in 

excellent condition with tape and tape residue found on the top middle. 

68. “Yes Bananas!” flyer, August 10, 1975. Yellow flyer with picture of a female in a sequin 

dress with a large banana themed hat. Flyer has event venue, address, dates, times, 



phone number, and ticket purchase locations. (Flyer is in excellent condition with small 

stains found throughout.)  

69. “The Shed” flyer. Black and white flyer with a caricature of a moon on the front. Flyer 

contains address, phone number, and event promotions. (Flyer is in excellent condition) 

70. “Man Enough?” flyer. Black and white flyer with caricature of a man leaning on a wall 

with a “Folsom St. Baths” vest and his hand in his back pocket. Flyer includes address 

and phone number. (Flyer is in excellent condition)  

71. “Bite Sexism” poster. Poster with red, white, brown, and black acrylic paint depicting a 

man in black with brown hair and beard embracing a white woman in a red dress with a 

red flower in her hair. The title, “Bite Sexism” is painted in different colors, and the term 

“Bi Sex” is painted in red. (Poster is in excellent condition)  

72. “Barracks – Red Star Annex” flyer. Black, white, and red flyer that is promoting an 

addition the Barracks club. Includes, date, address, and entrance fee. (Flyer is in 

excellent condition)  

73. “Man Enough?” flyer. Black and white flyer with caricature of a man leaning on a wall 

with a “Folsom St. Baths” vest and his hand in his back pocket. Flyer includes address 

and phone number. (Flyer is in excellent condition)  

74. “Man Enough?” flyer. Black and white flyer with caricature of a man leaning on a wall 

with a “Folsom St. Baths” vest and his hand in his back pocket. Flyer includes address 

and phone number. (Flyer is in excellent condition)  

75. “Diary of a Thought Criminal – Mark I. Chester” poster, September 14 – October 21, 

1990. Black and white poster with a photograph of a male holding his penis while being 

stepped on by a leather boot. Poster contains address, dates, and phone number. 

(Poster is in excellent condition with few creases found throughout.)  

76. “Acme Man ’75 Souvenir Program” magazine, 1975. 16-page magazine of various 

shirtless men competing to be “Acme Man ‘75” contest. Many of the men are sponsored 

by other organizations. (Magazine is in excellent condition with some crease marks 

found in the front and back.)  

77. “Jaguar Book Store” flyer. Black and white flyer with caricature of man opening the door 

to the store. Flyer contains address, times of operation, and what is sold at the 

establishment. (Flyer is in excellent condition.)  

78. “Moon Over Miami” flyer. Pink flyer that details the “Moon Over Miami” benefit. Flyer 

contains date, time, location, admission fee, ticket purchase locations and performers of 

the event. (Flyer is in excellent condition with small creases found on the corners.)  

79. “Everybody Needs MILK” flyer. Colored flyer with a photo of a woman showing her 

breast and partially covering her nipple with a Harvey Milk pin. (Flyer is in excellent 

condition, has some creasing on the edges.)  

80. “Les Ballets Trockadero de Monte Carlo” program, 1977?. 24-page program detailing 

different ballets. Advertisements and artist ballet bios can also be found. (Program is in 

excellent condition with some water damage found on the top left corner.)  



81. “Party!!” flyer. Pink flyer with caricature of a bunny holding an egg with stars on it. 

Contains date, address, and phone number. (Flyer is in excellent condition with a crease 

found on the right side.)  

82. “Party!!” flyer. Yellow flyer with caricature of a bunny holding an egg with stars on it. 

Contains date, address, and phone number. (Flyer is in excellent condition.) 

83. “Party!!” flyer. Green flyer with caricature of a bunny holding an egg with stars on it. 

Contains date, address, and phone number. (Flyer is in excellent condition.)  

84. “Party!!” flyer. Blue flyer with caricature of a bunny holding an egg with stars on it. 

Contains date, address, and phone number. (Flyer is in excellent condition.)  

85. “Find the Golden Eggs” flyer. Yellow flyer with drawing of 5 men depicted on the 

bottom. 4 men are standing, a shirtless man is on the left with a cowboy hat, the second 

to left male is shirtless and looking on, the third male with a hat has his zipper undone 

and looking down towards another male with his hand in his pants, the male on the 

right is wearing star spandex and has his penis held by the male in the hat. The other 

male is kneeling on the floor and is wearing a suit with a top hat. He is displaying an egg 

with his right hand and his left hand is in another man’s crotch. Flyer contains date, 

address, phone number, event information, and event prize. (Flyer is in excellent 

condition)  

86. “Fairoaks” flyer. Yellow flyer with the caricature of a unicorn with wings. Flyer contains 

address and hours of operation. (Flyer is in excellent condition, small crease found on 

top right corner.)  

87. “Dewey” flyer. Black and white flyer with picture of a man posing in an all-white outfit. 

Flyer contains performers schedule, times, locations, and phone numbers. (Flyer is in 

excellent condition with a small water stain on the right corner.)  

88. “The New Jaguar” flyer. Black and white flyer with the photo of a home and a drawing of 

a jaguar on the left corner. Flyer contains address and description of the establishment. 

(Flyer is excellent condition.)  

89. “Fair Oaks Hotel” flyer, 1978. Yellow flyer with drawing of a male with long hair leaning 

on a sign that reads, “Free Beer, All Night Long, XXX”. Flyer contains address, phone 

number, and dates of the event. (Flyer is in excellent condition) 

90. “Leather” flyer, 1978. Blue flyer with an eagles’ head coming through a handcuff. Flyer 

contains address, phone number, date, and prices to the venue. (Flyer is in excellent 

condition.)  

91. “A Walker’s Guide to the Geology of San Francisco” book, 1966. Black and white 14-

page book that details the geographical significance of certain neighborhoods in San 

Francisco. (Book is in excellent condition with some stains found on the right side.)  

92. “Quality Enlargements” envelope, 1980’s. Yellow envelope that held prints and original 

art of Café Flore by C.C. Fish. Writing on envelope reads, “Café Flore, (images)-1980’s, 

S.F., 16th and Market” (Envelope is in good condition, tear found on the bottom left and 

adhesive residue found on envelop flap 



93. “Untitled” artwork from C.C. Fish, 1986. Multicolored original artwork signed by “CC. 

Fish ‘86” on the bottom left corner. Artwork depicts tables with food items, a large 

window which looks out to trees and the sun and hung house plants at the top. 

(Artwork is in excellent condition).  

94. “Untitled” artwork from C.C. Fish, 1986. Multicolored original artwork signed by “C.C. 

Fish ‘86” on the bottom left corner. Artwork depicts a night scene from inside a café 

with a blue table and red chair on the left, house plant near the ceiling, and outdoor 

patio with checkered tables. The sky is depicted in purple and the stars are silver with a 

white moon. (Artwork is in excellent condition)  

95. “Café Flore Color Xerox:” list, 1994. Printed list on a colorful paper numbering the 

different Café Flore prints and their names. Signed, “Love, (heart shape) CC Fish” on the 

bottom right corner. Also contains P.O. Box Number. (List is in excellent condition.)  

96. “C.C. Fish” artist resume. 2-page printed resume on blue paper depicting clouds 

detailing C.C. Fish biographical, exhibition, publication and commissioned background. 

(Resume is in excellent condition. Staple should be removed in the near future)  

97. “Café Flore – Reversible” print, 1984. Colorful print of a reflective view of two pink 

seats. “C.C. Fish ‘84” signature is found on the middle left. (Print is in excellent 

condition.)  

98. “Café Flore – Multi-level” print. Gold, white, silver, and black colored print of Café Flore. 

(Print is in excellent condition.)  

99. “Café Flore – Transformation” print, 1988. Brown, yellow, green, black and pink print of 

Café Flore. “C.C. Fish 8/88” signature is found on the bottom right corner.  

100. “Café Flore in Pink Silver” print, 1985. Print of Café Flore that depicts a ceiling 

fan, art work, house plants, art, and a display case with desserts. (Print is in excellent 

condition.)  

101. “Café Flore Cathedral” print, 1984. Multicolored print depicting an entryway, 

seats and the ceiling of Café Flore. “1984 C.C. Fish” signature found on bottom right 

corner. (Print is in excellent condition)  

102. “Café Flore – Meet Me” print, 1985. Multicolored print depicting the entryway to 

Café Flore. A large palm tree is on the right, a colorful umbrella with “Cinzano” is over 

some checkered tables, and the entrance is painted in black with the words “Meet me” 

on top. (Print is in excellent condition)  

103. “Café Flore – Incognito” print, 1984. Multicolored print depicting patrons seated 

at checkered tables with a tree and plants in the background. “1984, C.C. Fish” is signed 

on the bottom left. (Print is in excellent condition.)  

104. “Café Flore with Holly” print, 1984. Multicolored print of seating area with a 

holly covered border. “C.C. Fish ‘84” signed on the bottom right. (Print is in excellent 

condition)  

105. “Café Flore in Black & White, C.C. Fish 1985” print, 1985. Black and white print of 

the café depicting waiters, patrons, and a bar in the background. “C.C. Fish ‘85” 

signature found on the bottom right. (Print is in excellent condition)  



106. “Café Flore – Architect” print, 1984. Multicolored print of a window peering to 

the outside of Café Flore. Many homes can be seen in the background and a tree is seen 

on the right. “C.C. Fish ‘84” signature is found on the bottom right. (Print is in excellent 

condition).  

107. “Café Flore in Imaginary Winter” print, 1984. Multicolored print of the cafe with 

checkered tables, stools, lamps, and a snowman with a cat head. “C.C. Fish ‘84” 

signature found on the bottom right. (Print is in excellent condition, small creases found 

on the top right and left corners.)  

108. “Café Flore – Interior” print, 1985. Multicolored print of patrons eating, and 

reading in the café. Multicolored border surrounds this depiction. “C.C. Fish ‘85” 

signature found on the bottom right corner. (Print is in excellent condition with small 

creases found on the top right corner.) 

109. Dolores Park, photographs, 1976. 7 photographs taped together to produce a 

panorama of Dolores Park. Back of the photos reads, “July 4, 1976, Dolores Park from 

740 Church St., (illegible writing)” (Photographs are in good condition)  

110. Civic Center, Photographs, 1970’s. 4 photographs taped together to produce a 

panorama of a large group gathering in the Civic Center of San Francisco. City hall is 

seen on the right and the Civic Auditorium is seen on the left.  (Photographs are in good 

condition).  

111. “Café Flore 1980’s” photograph collage. Black and white taped photograph 

collage of the bathroom at Café Flore and the graffiti on the walls. Many of the 

photographs are cut and fit together like a puzzle. (Photographs are in good condition 

with two photographs that have been creased on the right side.)  

112. “Fiddle Dee Dee” poster, 1977. Poster promoting the grand opening of the 

Golden Gate Academy of Performing Arts. Poster shows a caricature of a man playing a 

violin and a woman with binoculars looking at him, both are in period clothing. Poster 

details dates, times, performers, performers, and ticket prices to the event. (Poster is in 

excellent condition with pin holes found on all four corners. A water stain is found on 

the bottom right corner)  

113. “That’s Show Biz!” poster. Yellow poster with a caricature of a show girl in a 

dress with other performers found behind her. Poster details the time, place, address, 

and ticket prices to the event. (Poster is in excellent condition with water stains found 

on the right side.)  

114. “Intelligent!” poster. Purple, pink, and white poster with a woman’s head with 

her hair flowing depicted in the middle.  Poster details time, place, address, date, and 

entry fee to the event. (Poster is in excellent condition with water stain found on the 

top and bottom, and a small tear on the top right corner.)  

115. “Pristine Condition” poster, 1972. Black and white poster with a photo of a 

woman posing in front of rose bushes. Poster details the location, time, date, ticket 

price and ticket vendors to the event. (Poster is in fair condition; water damage is found 

on the whole right side of the poster.)  



116. “Join the Victorian Alliance” poster, 1978. Yellow poster with drawing of a 

Victorian home in the middle. Poster details the location of the monthly event. (Poster is 

in excellent condition with 4 pin holes found on the top right and left corners)  

117. “Folsom Prison” poster. Black and white poster with caricature of a nude male 

holding a ball and chain. Poster details the address and phone number of the 

establishment. (Poster is in excellent condition with a stain found on the top middle and 

on the bottom right corner.)  

118. “Randy Newman” poster. Black and white poster with drawing of two nude 

females embracing. Poster details address, date, time, ticket price, and phone number 

to the event. (Poster is in excellent condition with a few creases throughout and a small 

stain on the top right area.)  

119. “The Hotel” poster, 1976. Brown poster with drawing of a shirtless man with his 

pants unbuttoned leaning against a table. Another man on the right wearing a leather 

jacket and sunglasses is looking towards him. Poster details address and phone number 

of the establishment. (Poster is in excellent condition.)  

120. “Hamburger Mary’s” menu. Green menu with a drawing of man and woman 

drinking coffee. The menu details the food options and prices of the restaurant. (Menu 

is in good condition, creases and stains can be found throughout it.)  

121. “The Lion Pub * San Francisco” advertisement, March 10, 1977. Newspaper 

advertisement with a man in a loin cloth manning lions from a carriage. (Newspaper is in 

fair condition, water damage found on the left side of the paper.)  

122. “The Lion Pub * San Francisco” advertisement, February 24, 1977. Newspaper 

advertisement with a man in a loin cloth manning lions from a carriage. (Newspaper is in 

fair condition, water damage found on the left side of the paper.) 

123. “L.A. Plays Itself” poster. Black and white poster depicting 4 faces of different 

males. Poster details the films being show, address, time, phone number, and price of 

entry. (Poster is in excellent condition with a crease found in the middle)  

124. “Have you a little fair in your home?” poster. Colored poster of a young girl 

posing amongst foliage. Bottom of the poster reads, “Hamburger Mary’s, San 

Francisco”. (Poster is in excellent condition with small creases found on the corners.)  

125. “The Pointer Sisters” poster, 1973. Brown and gold poster with caricature of 4 

females singing next to each other. Poster details date, address, and phone number of 

the event. (Poster is in good condition with pin holes found on all four corners. Tape and 

tape residue can also be found on the corners.)  

126. Neighborhood view, photographs, March 1982. 3 photographs taped together 

with different views of a neighborhood. Pictures show streets, homes, trees, and cars. 

(Photographs are in excellent condition, some stains found on the middle and right 

photo.)  

127. Twin Peaks neighborhood view, photographs, March 1982. 5 photographs taped 

together to produce a panorama view of the Twin Peaks neighborhood. Sutro tower, 



homes, hills, cars, and trees are visible in all of the photos. (Photographs are in excellent 

condition)  

128. Twin Peaks hill view, photographs, February 1982. 5 photographs taped together 

to produce a panorama view from a hill in Twin Peaks. Portero Hill, the bay with ships, 

other homes, cars, and foliage can be seen in the photographs. (Photographs are in 

excellent condition)  

129. “Project Messiah” poster, 1974. Colored poster of multiple individuals in a grassy 

meadow playing instruments, conversing, and walking into the First Unitarian Church. 

Poster contains event time, location, date, and suggested donation. (Poster is in 

excellent condition with a few creases found throughout.)  

130. “Febes” poster. Black and white poster with a caricature of a human/animal 

hybrid with a ram’s head, male body, two penises, and leather boots. Poster details 

address and phone number of establishment. (Poster is in excellent condition) 

131. “Febes” poster. Black and white poster with a caricature of man’s head. He has a 

mustache, sunglasses, and a leather hat. Poster details address and phone number of 

establishment. (Poster is in excellent condition)  

132. “Febe” poster. Black and white poster with caricature of one individual sitting on 

top of the other person. Poster details address and phone number of establishment. 

(Poster is in excellent condition).  

133. “Febe” poster. Black and white poster with unknown animal like caricature. The 

animal has eyes, and is presumably sticking its tongue out. Another animal/human 

hybrid caricature can be found on the bottom left. (Poster is in excellent condition.)  

134. “Finchlen Boys” poster, 1971. White, pink, and metallic silver poster depicting 

two men kissing in the middle. Poster details, dates, times, location, phone number, and 

admission prices to the events. (Poster is in good condition. Water damage on the top 

right corner. Tears found on all corners. Stains also found on the back of the poster.)  

135. “Nocturnal Dream Shows” poster, 1971. Black and white poster with caricature 

of a jester holding a flower and stick and a woman looking at a reflection of herself. 

Poster details dates and performers. (Poster is in good condition. Water damage found 

on left side. Creases found throughout the poster.)  

136. “Roll Over Alice” flyer. Black and white flyer with color pencil coloring on it. “Roll 

Over Alice” text is made of caricatures including mouths, fingers, ice cream, hotdog, 

bread, and guitars. Flyer contains date, times, and address of event. (Flyer is in good 

condition with small creases and tears found on the bottom right corner) 

137. “New York Dolls” flyer. Black and white flyer with a drawing of two women. The 

woman on the left has her arms crossed and is smoking a cigarette. The woman on the 

bottom middle has a clenched fist and looks to be distressed. A city skyline is seen 

behind them. Flyer contains address, dates, time, and admission fee to the event. (Flyer 

is in excellent condition.)  



138. “Big Band Jazz” poster. Yellow poster with large red graphic that says, “Big Band 

Jazz”. Poster contains date, times, location, performer, and suggested donation to 

event. (Poster is in good condition. Water damage can be seen on the top of the poster)  

139. “The Truck Stop” menu. Large menu in brown ink that details the food and prices 

of food items sold at the “The Truck Stop” restaurant. Menu contains hours and location 

of the restaurant. (Menu is in good condition with water damage found on the top 

middle section)  

140. “The Slot – San Francisco” poster. White and green ink poster with a caricature 

of a man with just a bath towel on leaning against a wall. He has a tattoo on his left arm. 

Poster contains address and phone number of the establishment. (Poster is in good 

condition with noticeable water damage on the entire left side.)  

141. “Make yourself happy, fuck the world” poster. Black and white poster with 

drawing of a man embracing and inserting his penis into the planet earth. (Poster is in 

good condition with water damage found on the top right and acidic burn found in the 

middle.)  

142. “The Folsom Street Barracks” poster. Black and white poster with drawing of a 

nude man laying on his stomach. Poster promotes the SOMA neighborhood, and gives 

an address, time, and phone number to the Redstar Saloon. (Poster is in good condition 

with water damage found on the bottom right corner.)  

143. “Breakfast Sandwiches All Night” poster. Colored poster promoting the opening 

of the “Triple 7” restaurant. A penis on a plate is depicted with a fork and knife next to 

it. Poster contains address, hours, and opening day of the restaurant. (Poster is in fair 

condition. Ink loss found throughout the poster due to water damage. Several pin holes 

found on each corner.)  

144. “The City Players, a theatrical experience presents, Leonard Bernsteins 

Wonderful Town” flyer, January 10, 1972. Yellow flyer with depiction of a female in a 

dress with her arms in the air with the New York skyline in the background. Flyer 

contains, performance schedule, prices, and address. (Flyer is in excellent condition)  

145. “Animals love maneaters” newspaper clipping. Newspaper clipping with a 

drawing of a lion mounting a nude man with boots. The lion is licking the man. Clipping 

has the name of the establishment, “The Lion Pub”, location and time of operation. 

(Clipping is in good condition with small creases found throughout.)  

146. “Man Crazy” newspaper pullout, September 17, 1976. Newspaper pull out with 

lion cuddling with a nude man in boots. Promotion for “The Lion Pub” in San Francisco. 

(Newspaper pullout is in good condition with water damage found on the top of the 

advertisement.)  

147. “Marc Clagall” print. Print of multi colored human/animal hybrid with two 

human heads, horns, and is carrying a flute. Hybrid had a blue cloak and hoofs. Print is 

pasted onto a board. “Marc Clagall” signature is found in the bottom middle on the back 

as well as, “1.50” on the right corner. (Print is in good condition with small creases on 

the edges.)  



148. “Immediate Delivery” newspaper pullout, October 1, 1976. Newspaper pullout 

with drawing of a man in a cage being pulled off of a ship. Newspaper pullout promotes 

“The Lion Pub” located in San Francisco. (Newspaper pullout is in good condition with 

small creases found throughout.)  

149. “Buy Something Nice For Your Bod” flyer. Black and white flyer with a caricature 

of a man with striped pants and ascot promoting the store, “Krackerjacks”. Flyer details 

street name, city, and nearby location. (Flyer is in good condition with water damage 

found on the left side)  

150. “That’s Show Biz!” poster. Yellow poster with a caricature of a show girl in a 

dress with other performers found behind her. Poster details the time, place, address, 

and ticket prices to the event. (Poster is in good condition with water stains found on 

the bottom left corner.)  

151. “That’s Show Biz!” poster. Yellow poster with a caricature of a show girl in a 

dress with other performers found behind her. Poster details the time, place, address, 

and ticket prices to the event. (Poster is in excellent condition with water stains found 

on the left side.)  

152. “That’s Show Biz!” poster. Yellow poster with a caricature of a show girl in a 

dress with other performers found behind her. Poster details the time, place, address, 

and ticket prices to the event. (Poster is in excellent condition with water stains found 

on the top left side.)  

153. “Queer Action Now” flyer, December 1995. Red flyer with two nude males 

wrestling. Flyer contains phone numbers and various events on how to fight the AIDS 

epidemic and practice safe sex. (Flyer is in excellent condition.) 

154. “CMC” poster. Blue poster with the CMC logo inside a silhouette of the state of 

California. A shirtless man is also depicted with a leather jacket and hat with a dragon 

behind him. Poster is promoting the 20th anniversary of CMC. Poster contains date, 

address, time, admission price and entertainment for the event. (Poster is in excellent 

condition with pin holes found on every corner.)  

155. “Sisters of Perpetual Indulgence” poster, May 1, 1982. Red poster with four 

mouths and a two drawings of the heads of a female and male. Poster is promoting the 

“Red Party” and has time, location, dates, address, ticket prices, and entertainment. 

(Poster is in excellent condition with small creases found on the edge) 

156. “Are/Are” poster. Black, white, and red poster with four silhouettes of 

individuals in robes pointing. Poster details performance dates, times, location, address, 

phone numbers, and cast credits. (Poster is in excellent condition)  

157. “Red Star Saloon” poster. Black and white poster of three nude men, 1973. One 

male is tied up to a toilet and is being urinated in his mouth, while having a fist inserted 

to his anus. The second male is standing up and is the one urinating. The third male is on 

his knees with an erect penis and inserting his fist into the tied male’s anus. All the 

males have various tattoos from starts, anchors, butterflies, and symbols. Poster details 



location, address, days of operation, and prices for beer and food. (Poster is in excellent 

condition).  

158. “San Francisco Bay Cities Map” map. Colored map of San Francisco and 

surrounding Bay Area cities. The map details popular locations around the bay. (Map is 

in good condition with water damage found on the corners and pin holes on every 

corner.)  

159. “Gay Freedom San Francisco” poster. Large colored poster depicting a large 

drawing of different gay business around San Francisco. Contains names of 

establishments, phone numbers, and various advertisements. (Poster is in good 

condition. Large crease found on the top. Edges are beginning to fold.)  

160. “His Master’s Boots” poster. Large black and white poster with a picture of a 

puppy in between to leather boots. Poster contains address, and name of the 

establishment. (Poster is in fair condition. Paper is becoming brittle. Top of the poster is 

creased and torn. Bottom left of the poster contains multiple tears and creases. HANDLE 

WITH CARE.)  

161. “Rudolph Valentino” poster, 1924?. Colored poster with a colored drawing of 

Rudolph Valentino smoking a cigarette. Poster is promoting his film, “A Sainted Devil”. 

(Poster is in good condition. All four corners have water damage, creases and small 

tears.)  

 

 

 

 

 

 


